ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NV

V/v giải trình hồ sơ tinh giản

biên chế 6 tháng cuối năm 2021

Tuy Phước, ngày      tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Bình Định;

Thực hiện Công văn số 188/SNV-TCBC&TCPCP ngày 25/01/2022 của

Sở Nội vụ tỉnh Bình Định về việc tinh giản biên chế 6 tháng cuối năm 2021; Ủy

ban nhân dân huyện Tuy Phước giải trình về tinh giản biên chế 6 tháng cuối năm

2021 đối với 02 trường hợp (Ông Nguyễn Đình Long, Chủ tịch Hội đồng nhân

dân xã Phước Quang và ông Lê Văn Tám, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã

Phước Hòa) như sau:

1. Đối với trường hợp ông Nguyễn Đình Long, Chủ tịch Hội đồng nhân

dân xã Phước Quang nhiệm kỳ 2016 - 2021

Theo Thông báo số 347-TB/HU ngày 04/5/2020 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tuy Phước (khóa XXI) về kết quả duyệt nhân sự và thời gian tổ chức

Đại hội nhiệm kỳ 2020 - 2025 của Đảng ủy xã Phước Quang. Ông Nguyễn Đình

Long, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Phước Quang nhiệm kỳ 2016 - 2021

không nằm trong cơ cấu tái cử Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Phước Quang

nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Phước Quang về việc giải quyết chế

độ, chính sách theo Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày 10/12/2020 của Chính

phủ đối với ông Nguyễn Đình Long và thực hiện Kết luận số 84-KL/HU ngày

02/4/2021 của Huyện ủy Tuy Phước về việc thống nhất để Ủy ban nhân dân

huyện Tuy Phước giải quyết chế độ chính sách nghỉ hưu trước tuổi vì chưa đạt

trình độ đào tạo theo tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ quy định đối với vị trí

việc làm đang đảm nhiệm, nhưng không có vị trí việc làm khác phù hợp để bố trí

và không thể bố trí đào tạo lại để chuẩn hóa về chuyên môn, nghiệp vụ đối với

ông Nguyễn Đình Long.

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước đã đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Bình Định,

Sở Tài chính tỉnh Bình Định thẩm định hồ sơ, giải quyết chế độ, chính sách đối

với ông Nguyễn Đình Long vì không đáp ứng điều kiện về trình độ chuyên môn

nghiệp vụ quy định tại khoản 1 Điều 1 Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày

06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp

xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố thuộc

đối tượng tinh giản biên chế 6 tháng cuối năm 2021 theo Nghị định số

143/2020/NĐ-CP ngày 10/12/2020 của Chính phủ.

2. Đối với trường hợp ông Lê Văn Tám, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân

xã Phước Hòa nhiệm kỳ 2016-2021

Theo Thông báo số 374-TB/HU ngày 15/6/2020 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Tuy Phước (khóa XXI) về kết quả duyệt nhân sự và thời gian tổ chức

Đại hội nhiệm kỳ 2020 - 2025 của Đảng ủy xã Phước Hòa. Ông Lê Văn Tám,

Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Phước Hòa nhiệm kỳ 2016 - 2021 không

nằm trong cơ cấu tái cử Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Phước Hòa nhiệm

kỳ 2021 - 2026.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Phước Hòa về việc giải quyết chế độ,

chính sách theo Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày 10/12/2020 của Chính phủ

đối với ông Lê Văn Tám và thực hiện Kết luận số 69-KL/HU ngày 05/3/2021

của Huyện ủy Tuy Phước về việc thống nhất để Ủy ban nhân dân huyện Tuy

Phước giải quyết chế độ chính sách nghỉ hưu trước tuổi vì chưa đạt trình độ đào

tạo theo tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ quy định đối với vị trí việc làm đang

đảm nhiệm, nhưng không có vị trí việc làm khác phù hợp để bố trí và không thể

bố trí đào tạo lại để chuẩn hóa về chuyên môn, nghiệp vụ đối với ông Lê Văn

Tám.

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước đã đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Bình Định,

Sở Tài chính tỉnh Bình Định thẩm định hồ sơ, giải quyết chế độ, chính sách đối

với ông Lê Văn Tám vì không đáp ứng điều kiện về trình độ chuyên môn nghiệp

vụ quy định tại khoản 1 Điều 1 Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019

của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố thuộc đối tượng tinh

giản biên chế 6 tháng cuối năm 2021 theo Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày

10/12/2020 của Chính phủ.

Trên đây là giải trình của Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước về tinh giản

biên chế 6 tháng cuối năm 2021 đối 02 trường hợp (Ông Nguyễn Đình Long,

Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Phước Quang và ông Lê Văn Tám, Phó Chủ tịch

Hội đồng nhân dân xã Phước Hòa)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T10:51:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Hiến<hiendt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-15T15:53:22+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-17T15:42:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T09:18:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T09:18:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T09:18:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!